



LONDON FIRE BRIGADE

London Fire Brigade Headquarters
169 Union Street London SE1 0LL
T 020 8555 1200 F 020 7960 3602
Textphone 020 7960 3629
london-fire.gov.uk

Freedom of Information request reference number: 6249.1

Date of response: 25/01/2022

Request:

1. *How many fire safety inspections of hotels, guest houses or similar have you carried out each year between 2001 and 2021?*
2. *How many enforcement and prohibition warnings have you issued to hotels, guest houses and similar each year between 2001 and 2021?*
3. *To your knowledge, how many hotels, guest houses or similar are there in your jurisdiction with ACM cladding?*

Response:

(1) Please see the attached spreadsheet which summarises the number of fire safety inspections carried out on Hotels, Hostels and Other sleeping accommodation. The data is from 2001 to 2021, 'Column C' is the number of audits.

(2) 'Column D' is the number of enforcement notices issued and 'Column E' is the number of Prohibition & Restrictions.

(3) The below spreadsheet shows the number of properties identified with ACM Cladding.

Audit Property Use	ACM
Hostel	1
Hotel	1
Other sleeping accommodation	11
Grand Total	13

We have dealt with your request under the Freedom of Information Act 2000. For more information about this process please see the guidance we publish about making a request on our website: <https://www.london-fire.gov.uk/about-us/transparency/request-information-from-us/>

Property Use	Year	Fire Safety Audit Count	Fire Safety Enforcement Count	Fire Safety Prohibition & Restriction Count
Hostel	2001	0	0	0
Hostel	2002	0	0	0
Hostel	2003	0	0	0
Hostel	2004	0	0	0
Hostel	2005	36	0	0
Hostel	2006	116	1	0
Hostel	2007	0	22	0
Hostel	2008	214	9	0
Hostel	2009	255	16	0
Hostel	2010	233	6	0
Hostel	2011	199	8	0
Hostel	2012	248	20	1
Hostel	2013	261	15	2
Hostel	2014	485	12	0
Hostel	2015	388	7	1
Hostel	2016	341	7	0
Hostel	2017	213	7	0
Hostel	2018	252	13	0
Hostel	2019	361	13	4
Hostel	2020	185	2	1
Hostel	2021	59	4	0
Hotel	2001	42	0	0
Hotel	2002	0	0	0
Hotel	2003	0	0	0
Hotel	2004	0	0	0
Hotel	2005	182	0	2
Hotel	2006	761	13	0
Hotel	2007	607	38	3
Hotel	2008	450	29	0
Hotel	2009	411	36	0
Hotel	2010	348	34	1
Hotel	2011	409	31	3
Hotel	2012	467	53	2
Hotel	2013	373	37	1
Hotel	2014	368	22	3
Hotel	2015	466	27	0
Hotel	2016	308	22	1
Hotel	2017	379	26	2
Hotel	2018	333	23	1
Hotel	2019	292	29	8
Hotel	2020	146	11	3
Hotel	2021	150	4	0
Other sleeping accommodation	2001	0	0	0
Other sleeping accommodation	2002	0	0	1
Other sleeping accommodation	2003	0	0	0
Other sleeping accommodation	2004	2	0	0
Other sleeping accommodation	2005	170	0	4

Other sleeping accommodati	2006	572	7	1
Other sleeping accommodati	2007	436	38	1
Other sleeping accommodati	2008	559	51	2
Other sleeping accommodati	2009	591	21	0
Other sleeping accommodati	2010	779	22	6
Other sleeping accommodati	2011	1081	35	9
Other sleeping accommodati	2012	736	23	2
Other sleeping accommodati	2013	1061	31	6
Other sleeping accommodati	2014	1008	20	2
Other sleeping accommodati	2015	1242	46	6
Other sleeping accommodati	2016	757	15	3
Other sleeping accommodati	2017	709	33	4
Other sleeping accommodati	2018	984	29	3
Other sleeping accommodati	2019	679	44	4
Other sleeping accommodati	2020	973	20	5
Other sleeping accommodati	2021	1075	36	2